
PREFET

DU FINISTERE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°29-2023-156

PUBLIÉ LE  7 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

2901-PREFECTURE DU FINISTERE / CABINET

29-2023-12-05-00002 - Arrêté du 5 décembre 2023 accordant une

récompense pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 3

29-2023-12-05-00003 - Arrêté du 5 décembre 2023 accordant une

récompense pour acte de courage et de dévouement (2 pages) Page 4

29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la

médaille d'honneur agricole (promotion du 1er janvier 2024) (9 pages) Page 6

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS / SERVICE

OPERATIONS

29-2023-12-01-00004 - Avenant du 1er décembre 2023 fixant la liste des

personnels aptes aux activités des unités spécialisées pour le service

départemental d'incendie et de secours du Finistère (2 pages) Page 15

2



Cabinet
Bureau de la représentation de l’État

ARRÊTÉ DU 5 DECEMBRE 2023  
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement

Le préfet du Finistère
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié relatif aux conditions d'attribution de récompense
pour acte de courage et dévouement ;

Vu le décret n° 70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d'attribution de
la médaille pour acte de courage et de dévouement ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Alain ESPINASSE en qualité de préfet
du Finistère ;

Considérant le comportement exemplaire de Monsieur Martial GUIGNEBERT le 21 août 2023
en baie de Douarnenez. Ce jour-là, alors qu’il navigue accompagné de son épouse, son fils et
un ami, il entend les appels, à la VHF, du Centre Opérationnel de Surveillance et de Sauvetage
(CROSS) Corsen. Un nageur équipé d’un paddle se trouve en difficulté dans les rochers, en
raison d’une mer agitée. Ayant un bateau rapide, Martial GUIGNEBERT se dirige vers la zone
identifiée et parvient à localiser la victime. Il grimpe sur les rochers et prend contact avec le
nageur. Ils finissent par rejoindre le bateau et montent à bord. Ramenée au port la victime
sera pris en charge par les pompiers. Par son action spontanée, adaptée et décisive, Martial
GUIGNEBERT a permis de sauver la vie de cette personne ;

Sur proposition de Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet,

ARRETE

Article 1er : Une médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement est décernée à :

M. Martial GUIGNEBERT né le 1er mars 1971 à Paris XVII
Maréchal des logis-chef – Commandement du 
soutien opérationnel de la gendarmerie

Article 2     :   Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet, est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Le préfet,

signé

Alain ESPINASSE

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00002 - Arrêté du 5 décembre 2023 accordant une récompense pour acte de

courage et de dévouement 3



Cabinet
Bureau de la représentation de l’État

ARRÊTÉ DU 5 DECEMBRE 2023  
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement

Le préfet du Finistère
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié relatif aux conditions d'attribution de récompense
pour acte de courage et dévouement ;

Vu le décret n° 70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d'attribution de
la médaille pour acte de courage et de dévouement ;

Vu le décret du 13juillet 2023 portant nomination de M. Alain ESPINASSE en qualité de préfet
du Finistère ;

Considérant le comportement exemplaire de Monsieur Fabrice LE BRAS, technicien, le 06
juillet 2022 lors du chantier de rénovation de la lanterne du phare de La Vieille dans le raz de
Sein.  Ce  jour-là,  un  hélicoptère  de  la  société  Mont  Blanc  Hélicoptère  prestataire  de  ce
chantier,  s’est  retrouvé  dans  une  situation  périlleuse  dont  les  conséquences  ont  failli  se
traduire par la perte de trois vies humaines et de l’aéronef. Alors que l’appareil réalisait sa
manœuvre d’approche à proximité de la lanterne, dans un mouvement descendant et après
accrochage de la charge, sous l’effet de la dérive de l’aéronef avec le vent, l’élingue reliant
l’hélicoptère à sa charge commence à se tendre horizontalement. Comprenant que l’appareil
va se trouver en grande difficulté, Monsieur LE BRAS décide de décrocher les sangles reliant
l’élingue  au  colis.  Il  parvient  à  en  décrocher  une.  Par  l’effet  de  traction  exercé  par
l’hélicoptère, la seconde sangle entraîne la charge qui le plaque contre le parapet du phare.
Sous la tension extrême, au droit d’une arête saillante du parapet, la sangle textile se rompt
libérant l’agent de sa compression, et l’appareil de sa charge alors qu’il se trouvait dans une
situation critique. Ainsi libéré,  l’action du pilote permettra de redresser l’appareil  dont la
hauteur minimale a été estimée à huit mètre par rapport à la surface de l’eau. Monsieur LE
BRAS sera blessé au thorax, au genou et à la jambe, accident ayant occasionné après une
hospitalisation de quelques jours et des soins de plusieurs semaines, quatre mois d’incapacité
de travail avec séquelles. Il a sans nul doute sauvé des vies ;

Sur proposition de Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet,

ARRETE

Article 1er : Une médaille d’argent 2ème classe pour acte de courage et de dévouement est 
décernée à :

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00003 - Arrêté du 5 décembre 2023 accordant une récompense pour acte de

courage et de dévouement 4



M. Fabrice LE BRAS né le 17 novembre 1982 à Landerneau (29)
technicien – DIRM NAMO

Article 2     :   Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet, est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Le préfet,

signé

Alain ESPINASSE

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00003 - Arrêté du 5 décembre 2023 accordant une récompense pour acte de

courage et de dévouement 5



Cabinet
Bureau de la Représentation de l’Etat

ARRETE PREFECTORAL du 5 DECEMBRE 2023
ACCORDANT LA MEDAILLE D’HONNEUR AGRICOLE

promotion du 1er janvier 2024

Le Préfet du Finistère
chevalier de la Légion d’honneur

officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille 
d’honneur agricole ;

VU le décret 2001-740 du 23 août 2001 modifiant le décret susvisé du 11 décembre 1984 ;

VU l’arrêté du 11 décembre 1984 portant délégation aux préfets ;

SUR PROPOSITION de monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Monsieur BOURLÈS Stéphane
Responsable point vert plogonnec, COOPERATIVE EUREDEN, MELLAC
demeurant à Cast

- Madame CALVEZ Nadine
Opératrice tri conditionnement, SAVEOL - CMO SCA, PLOUGASTEL-DAOULAS
demeurant à BREST

- Monsieur CARDON Paul
Conseiller technique, SAVEOL - CMO SCA, PLOUGASTEL-DAOULAS
demeurant à PLOUNEVENTER

- Madame CARIOU Anne
Technicienne, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Landerneau

PRÉFECTURE DU FINISTÈRE - 42, Boulevard Dupleix - CS 16033 - 29320 QUIMPER Cedex
TÉLÉPHONE : 02-98-76-29-29 - TÉLÉCOPIE : 02-98-52-09-47 - COURRIEL : prefecture@finistere.gouv.fr 

Horaires et modalités d’accès disponibles sur www.finistere.gouv.fr

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 6



- Madame CHAPIN Béatrice
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Brest

- Madame COUPAT BERNARD Valérie
Assistante de direction, SAVEOL - CMO SCA, PLOUGASTEL-DAOULAS
demeurant à GUIPAVAS

- Madame FARUAU Nathalie
Gestionnaire parc véhicules, EUREDEN GROUP, MELLAC
demeurant à Plounéventer

- Madame FLOCH Nathalie
Ouvrière agricole, GLIDIC ARNAUD, PLABENNEC
demeurant à PLOUGOULM

- Monsieur GOURMELON Sylvain
Coordinateur technique, SAVEOL - CMO SCA, PLOUGASTEL-DAOULAS
demeurant à BREST

- Madame GUEZELLOU Sophie
Assistante administrative référente rh, DISTRIVERT, LANDERNEAU
demeurant à Garlan

- Madame GUILLOU Marina
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à FOUESNANT

- Madame JAOUEN Emmanuelle
Coordonnateur, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à La Forest-Landerneau

- Monsieur LAGADEC Marc
Agent serriste qualifié, SAVEURS D'IROISE, GOUESNOU
demeurant à BREST

- Monsieur LAGADEC Michel
Eleveur d'insectes, COOPERATIVE MARAICHERE DE L'OUEST, PLOUGASTEL-
DAOULAS
demeurant à GOULVEN

- Monsieur LE BRAS Cyril
Chef de marché, COOPERATIVE EUREDEN, MELLAC
demeurant à Plouvorn

- Madame LE CORNEC Rachel
Ouvrier agricole, SAVEURS D'IROISE, GOUESNOU
demeurant à LE RELECQ-KERHUON

- Monsieur LE GALL Philippe
Chauffeur routier, GALINA PERROT, LA ROCHE-JAUDY
demeurant à Locronan

- Madame LE GALL Sylvie
Technicien pssp, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Hôpital-Camfrout

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 7



- Madame LE GOFF Gaëlle
Technicien pssp, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Landivisiau

- Madame LE GOFF Laëtitia
Conseillère en gestion de patrimoine, CAISSE REGIONALE DE CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL DU FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Ergué-Gabéric

- Madame LE GUEN Christine
Assistante de direction, EVEL'UP, PLOUEDERN
demeurant à Lampaul-Guimiliau

- Monsieur LE GUEVEL Julien
Reponsable commercial, EVEL'UP, PLOUEDERN
demeurant à Plouvorn

- Madame LE JEUNE Delphine
Téléconseiller, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Pencran

- Madame LOAEC Ingrid
Employée analyste, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Cléden-Cap-Sizun

- Madame MAGUEREZ Mannaïg
Comptable, GROUPEMENT D'EMPLOYEURS CAROFF, CLEDER
demeurant à Saint-Servais

- Madame MAGUET Sabine
Coordonnateur animatrice d'équipe, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Dirinon

- Monsieur MARHADOUR David
Ouvrier spécialisé, GAEC LA CHAPELLE, PLOUNEVENTER
demeurant à Lesneven

- Madame MICHEL Aurélie
Technicien supérieur, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Saint-Renan

- Monsieur NGUYEN Michaël
Agent de maîtrise, COOPERATIVE MARAICHERE DE L'OUEST, PLOUGASTEL-
DAOULAS
demeurant à BREST

- Madame NORMANDIN Florence
Technicien supérieur, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Le Tréhou

- Madame PALLIER Brigitte
Ouvrier agricole, SAVEURS D'IROISE, GOUESNOU
demeurant à GOUESNOU

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 8



- Monsieur QUIVIGER Pierre
Souscripteur entreprises, CAISSE REGIONALE D'ASSURANCES MUTUELLES 
AGRICOLES BRETAGNE PAYS DE LA LOIRE, RENNES
demeurant à Plouénan

- Monsieur RIOU Damien
Cadre bancaire, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Pont-l’Abbé

- Madame ROHOU Morgane
Conseillère de clientèle particuliers, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE 
MUTUEL DU FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Cléden-Poher

- Monsieur ROUZIC Jérôme
Technicien administratif, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Loperhet

- Madame SAINT-JAL Régine
Ouvrier agricole, SAVEURS D'IROISE, GOUESNOU
demeurant à GUIPAVAS

- Madame SIMON Ghislaine
Ouvrier du maraîchage, SAVEURS D'IROISE, GOUESNOU
demeurant à GOUESNOU

- Monsieur SOUBIGOU Hervé
Project management officer, EUREDEN GROUP, MELLAC
demeurant à Bodilis

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Monsieur ARZUR Régis
Gestionnaire, COGEDIS, SAINT-THONAN
demeurant à Lanarvily

- Madame BARBOTIN Nathalie
Analyste bancaire, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Plougastel-Daoulas

- Monsieur BERVAS Philippe
Adjoint directeur d'agence, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL
DU FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Le Relecq-Kerhuon

- Monsieur CARDINAL Eric
Chauffeur laitier, SODIAAL UNION, SAINT-AGATHON
demeurant à CARHAIX-PLOUGUER

- Madame COLIN Anne
Responsable d'équipe prestations santé, CAISSE REGIONALE D'ASSURANCES 
MUTUELLES AGRICOLES BRETAGNE PAYS DE LA LOIRE, RENNES
demeurant à Landerneau

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 9



- Monsieur GOASDOUE Nicolas
Employé bancaire, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Combrit

- Monsieur GUYOMARD Gilles
Technico commercial agricole, N.N.A., LANGUIDIC
demeurant à Quéménéven

- Madame HERRY Gina Maria
Cadre bancaire, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Guipavas

- Madame JOLY Marie-Gabrielle
Conseillère assurances professionnelles, CAISSE REGIONALE DE CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL DU FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Santec

- Madame KERAUTRET Nathalie
Référente réglementaire, COOPERATIVE EUREDEN, MELLAC
demeurant à Plabennec

- Monsieur KERLOCH Mickaël
Employé avicole, EARL VOLAILLES DE KERGUILAVANT, PLEUVEN
demeurant à BENODET

- Monsieur LE BOULLEC Philippe
Directeur d'agence bancaire, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE 
MUTUEL DU FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Tréméven

- Monsieur LE GALL Christian
Consultant, COGEDIS, SAINT-RENAN
demeurant à Plougonvelin

- Monsieur LE GALL Philippe
Chauffeur routier, GALINA PERROT, LA ROCHE-JAUDY
demeurant à Locronan

- Madame LE GUERN Véronique
Conductrice ensachage, NUTRI'BABIG, CARHAIX-PLOUGUER
demeurant à Carhaix-Plouguer

- Monsieur LE MOIGNE Yannick
Animateur technique, EVEL'UP, CHATEAULIN
demeurant à Lennon

- Monsieur LEON Hugues
Adjoint au responsable commercial, EVEL'UP, PLOUEDERN
demeurant à Loperhet

- Madame LE VIOL Muriel
Analyste, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU FINISTERE, 
QUIMPER
demeurant à Île-Tudy

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 10



- Monsieur LOCHOU David
Adjoint responsable collecte, SODIAAL UNION, CARHAIX-PLOUGUER
demeurant à Kergloff

- Monsieur LOUSSOUARN Erwan
Employé de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Quimper

- Madame MEAR Morgane
Conseiller privé, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Saint-Servais

- Madame MOREAU Catherine
Responsable applications, EUREDEN GROUP, MELLAC
demeurant à Irvillac

- Madame PÉRÈS Carole
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Loperhet

- Monsieur SALIOU Dominique
Business developper "santé & bien vivre", CAISSE REGIONALE DE CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL DU FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Dirinon

- Monsieur SCHNEIDER Philippe
Chef d'équipe, ENTREMONT ALLIANCE, SAINT-AGATHON
demeurant à CARHAIX-PLOUGUER

- Monsieur SYLVESTRE Christophe
Technicien flux, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Edern

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Madame ANSEL Gisèle
Contrôleur niveau II, CAISSE REGIONALE D'ASSURANCES MUTUELLES 
AGRICOLES BRETAGNE PAYS DE LA LOIRE, RENNES
demeurant à Crozon

- Monsieur BLOC'H Bruno
Inspecteur analyste fraude, CAISSE REGIONALE D'ASSURANCES MUTUELLES 
AGRICOLES BRETAGNE PAYS DE LA LOIRE, RENNES
demeurant à Hanvec

- Madame COTTEN Françoise
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Melgven

- Madame DAYOT Anne
Assistante dsi, EUREDEN GROUP, MELLAC
demeurant à Saint-Thégonnec Loc-Eguiner

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 11



- Madame LE BRIS Monique
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Landerneau

- Monsieur LE CALVE Pascal
Chauffeur laitier, SODIAAL UNION, SAINT-AGATHON
demeurant à PLOUNEVEZEL

- Monsieur LE COZ Philippe
Magasinier, DISTRIVERT, LANDERNEAU
demeurant à Carhaix-Plouguer

- Madame LE DELLIOU Nathalie
Technicien commerciale, N.N.A., LANGUIDIC
demeurant à Le Trévoux

- Monsieur LE GALL Philippe
Chauffeur routier, GALINA PERROT, LA ROCHE-JAUDY
demeurant à Locronan

- Monsieur LE GUERN Claude
Employé de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Gouesnou

- Madame LE MAO Catherine
Assistante comptable, EVEL'UP, PLOUEDERN
demeurant à Plougoulm

- Monsieur MARTIN Patrick
Employé de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Pont-Aven

- Madame MISMETTI Frédérique
Agent technique, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Landerneau

- Madame MORVAN Nadine
Employée de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à GUERLESQUIN

- Monsieur ROHAN Christophe
Technicien, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU FINISTERE, 
QUIMPER
demeurant à Quimper

- Madame TANGUY Marie-Hélène
Gestionnaire de paie, COOPERATIVE MARAICHERE DE L'OUEST, PLOUGASTEL-
DAOULAS
demeurant à LE RELECQ-KERHUON

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 12



- Madame ANSEL Gisèle
Contrôleur niveau II, CAISSE REGIONALE D'ASSURANCES MUTUELLES 
AGRICOLES BRETAGNE PAYS DE LA LOIRE, RENNES
demeurant à Crozon

- Monsieur BOUROULLEC Pascal
Gestionnaire, COGEDIS, LANDERNEAU
demeurant à Rosnoën

- Monsieur CORBIN Patrick
Directeur sécurité, D'AUCY FRANCE, THEIX-NOYALO
demeurant à Névez

- Monsieur COUVREUR Jean-René
Ouvrier agricole, GLIDIC ARNAUD, PLABENNEC
demeurant à SANTEC

- Madame DAGORN Marie
Gestionnaire, COGEDIS, ERGUE-GABERIC
demeurant à Ergué-Gabéric

- Monsieur INISAN Jean-Yvon
Technico-commercial, COOPERATIVE EUREDEN, MELLAC
demeurant à Saint-Thonan

- Madame JAOUEN Martine
Ouvrier maraîcher, SCEA DE POULLOUARN, LANDUNVEZ
demeurant à Landunvez

- Monsieur JOURDREN Jean-Yves
Gestionnaire, COGEDIS, SAINT-POL-DE-LEON
demeurant à Taulé

- Madame LE GOFF Marie
Technicien pssp, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Landerneau

- Madame LE JEUNE Solange
Technicien pssp, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Logonna-Daoulas

- Madame LE MAO Catherine
Assistante comptable, EVEL'UP, PLOUEDERN
demeurant à Plougoulm

- Monsieur LOGEAIS Dominique
Technicien pssp, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à La Roche-Maurice

- Madame MANAC'H Brigitte
Directeur d'agence, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU 
FINISTERE, QUIMPER
demeurant à Quimperlé

- Madame PASTEZEUR Véronique
Secrétaire - médecine du travail, MSA D ARMORIQUE, LANDERNEAU
demeurant à Landerneau

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 13



- Monsieur TORILLEC Jacques
Gestionnaire, COGEDIS, CHATEAULIN
demeurant à Telgruc-sur-Mer

Article 5 : Monsieur le sous-préfet, directeur du cabinet, est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratif de la préfecture.
 

LE PRÉFET

signé

Alain ESPINASSE

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2023-12-05-00001 - Arrêté préfectoral du 5 décembre 2023 accordant la médaille d'honneur

agricole (promotion du 1er janvier 2024) 14



Vu

Vu
Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu les articles L1424-2, L1424-3, L1424-52 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu le Code de la Construction et de l'Habitation (article L143-2).
Vu
Vu

Vu 

Vu

Vu

l'arrêté n°2011-0392 du 14 mars 2011 du Préfet du Finistère portant règlement de mise en œuvre opérationnelle du Service
Départemental d'Incendie et de Secours. 
l'arrêté du 17 janvier 2012 modifiant l'arrêté du 25 janvier 2006 modifié fixant le guide national de référence relatif à la
Prévention.
l'arrêté préfectoral n°29-2023-01-01-00015 du 1er janvier 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés dans le domaine de la prévention incendie pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du
Finistère.

l'avenant préfectoral n°29-2023-11-01-00005 du 1er novembre 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés des Unités Spécialisées pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère.

le décret 95-260 du 8 mars 1995 modifié, relatif à la Commission Consultative Départementale de Sécurité et d'Accessilité.
l'arrêté n° 2019101-0001 du 11 avril 2019 du Préfet du Finistère relatif à la Commission Consultative Départementale de la
Sécurité et de l'Accessibilité.

Officier de l'Ordre National du Mérite

l'avenant préfectoral n°29-2023-10-01-00001 du 1er octobre 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés des Unités Spécialisées pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère.

l’avenant préfectoral n° 29-2023-03-01-00004 du 1er mars 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés des Unités Spécialisées pour le Service Départemental d’Incendie et de Secours du Finistère.

AVENANT DU 1er DÉCEMBRE 2023

FIXANT LA LISTE DES PERSONNELS APTES AUX ACTIVITÉS DES UNITÉS SPÉCIALISÉES
POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

Chevalier de la Légion d'honneur

la convention cadre de 2016 relative aux contributions du Service Départemental d’Incendie et de Secours du Finistère aux
opérations de recherche et de sauvetage en mer.

l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage aquatique.
l’arrêté préfectoral n° 29-2023-01-01-00010 du 1er janvier 2023 fixant la liste d’aptitude opérationnelle des sapeurs-
pompiers spécialisés dans le domaine du sauvetage aquatique pour le Service Départemental d’Incendie et de Secours du
Finistère.

l’avenant préfectoral n° 29-2023-05-01-00001 du 1er mai 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés des Unités Spécialisées pour le Service Départemental d’Incendie et de Secours du Finistère.

l'avenant préfectoral n°29-2023-07-01-00001 du 1er juillet 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés des Unités Spécialisées pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère.

l’avenant préfectoral n° 29-2023-02-01-00005 du 1er février 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés des Unités Spécialisées pour le Service Départemental d’Incendie et de Secours du Finistère.

l'avenant préfectoral n°29-2023-06-01-00011 du 1er juin 2023 fixant la liste des personnels aptes aux activités sapeurs-
pompiers spécialisés des Unités Spécialisées pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère.

1

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2023-12-01-00004 - Avenant du 1er décembre 2023 fixant la liste

des personnels aptes aux activités des unités spécialisées pour le service départemental d'incendie et de secours du Finistère 15



Vu
Vu

Vu

Sur

ARTICLE 1 :

Niveaux
SAV1

SAV1-SAS1
SAV2

ARTICLE 2 :

Niveaux
PRV2
PRV2

ARTICLE 3 :

ARTICLE 4 :

SAVINA Linda SDIS - PRÉVENTION

La liste d'aptitude opérationnelle de spécialité des sapeurs-pompiers spécialisés dans le domaine de la
prévention incendie pour l'année 2023 est modifiée comme suit à compter du 1er novembre 2023.

NOMS Prénoms Affectations
FAURE Matthieu SDIS - PRÉVENTION

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé

contre la présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif

de Rennes peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente

décision, via l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'éxécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet par délégation,

Le Directeur Départemental
des Services d'Incendie et de Secours du Finistère

Contrôleur Général Sylvain MONTGENIE

ARRETE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires.

CIS DOUARNENEZ

QUEMERE Thomas
NOMS Prénoms

La liste d'aptitude opérationnelle de spécialité des sapeurs-pompiers spécialisés dans le domaine du
sauvetage aquatique pour l'année 2023 est complétée comme suit à compter du 1er décembre 2023.

CIS FOUESNANT
Affectations

MOULLEC Yann CIS QUIMPERLÉ
BAUTHEAC Martin

l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de l'aptitude
médicale des intéressés à la pratique de la spécialité.

l'avis favorable des référents départementaux des spécialités.

la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

Original signé

2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2023-12-01-00004 - Avenant du 1er décembre 2023 fixant la liste

des personnels aptes aux activités des unités spécialisées pour le service départemental d'incendie et de secours du Finistère 16


